



DANSK BRYGMESTER FORENING HJÆLPEFONDEN

**Ny Carlsberg Vej 100, 1799 København V.
CVR nr. 11 62 99 97**

Årsregnskab 2016

14. marts 2017

Dette regnskab indeholder 13 sider

Indholdsfortegnelse

| | |
|---|----------|
| Påtegninger | 2 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Revisionspåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Foreningsoplysninger | 7 |
| Ledelsesberetning | 8 |
| Årsregnskab 1. januar – 31. december | 9 |
| Anvendt regnskabspraksis | 9 |
| Resultatopgørelse | 10 |
| Balance | 11 |
| Noter | 13 |

Ledelsesberetning

Fondens formål er

- A. at yde hjælp til medlemmer af Dansk Brygmester Forening – eller ved dennes ophævelse de der var medlemmer deraf – disses efterladte ægtefæller og børn under 18 år.
- B. at samle medlemmerne af Dansk Brygmester Forening til faglige møder og temadage.
- C. at yde tilskud til videreuddannelse for medlemmer af Dansk Brygmester Forening.
- D. at yde tilskud til studieophold og studierejser for medlemmer af Dansk Brygmester Forening.

Årets resultat

| | |
|--|-----------------------|
| Årets resultat på 297.500 kr. foreslås disponeret således: | kr. |
| Understøttelse | 30.000 |
| Overføres til egenkapitalen | 267.500 |
| | <u>297.500</u> |

Årets resultat er 58.167 kr. bedre end i 2015 og kan henføres til en stigning i indtægter fra udbytte.

Ansøgning til understøttelse blev godkendt af bestyrelsen, som i tidligere år DKK 30.000 for 2016.

Bestyrelsen forventer, at resultatet for 2017 vil blive ca. 300.000 kr.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

| kr. | Note | 2016 | 2015 |
|---------------------------------|------|-----------------|----------------|
| Indskud fra nye medlemmer | 1 | 400 | 350 |
| Revisionshonorar | | -21.875 | -21.875 |
| Depotgebyr | | -245 | -306 |
| Øvrige omkostninger | | -805 | -35 |
| Bruttoresultat | | -22.525 | -21.866 |
| Administrationsomkostninger | 2 | -25.000 | -25.000 |
| Resultat før renter m.v. | | - 47.525 | -46.866 |
| Finansielle indtægter | 3 | 345.025 | 286.199 |
| Årets resultat | | 297.500 | 239.333 |
| | | | |
| Resultatdisponering | | | |
| Understøttelse | | 30.000 | 30.000 |
| Egenkapital | | 267.500 | 209.333 |
| | | 297.500 | 239.333 |

Balance

| kr. | Note | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|---------------------------------|------|---------------------------------|---------------------------------|
| AKTIVER | | | |
| Omsætningsaktiver | | | |
| Tilgodehavender | | | |
| Tilgodehavende renter mm | | <u>32.954</u> | <u>36.037</u> |
| | | <u>32.954</u> | <u>36.037</u> |
| Værdipapirer | | | |
| Obligationer nom. DKK 4.279.755 | 4. | <u>4.436.279</u> | <u>4.345.418</u> |
| Aktier 29.760 stk. | 5. | <u>6.487.342</u> | <u>5.867.375</u> |
| | | <u>10.923.621</u> | <u>10.212.793</u> |
| Likvide beholdninger | | | |
| Bankindestående | | <u>33.196</u> | <u>16.698</u> |
| | | <u>33.196</u> | <u>16.698</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>10.989.771</u> | <u>10.265.528</u> |
| AKTIVER I ALT | | <u><u>10.989.771</u></u> | <u><u>10.265.528</u></u> |

Balance

| kr. | Note | 2016 | 2015 |
|--|-------------------|-------------------|------|
| PASSIVER | | | |
| Egenkapital: | | | |
| Egenkapital 1. januar | 10.241.883 | 9.458.586 | |
| Kursregulering af værdipapirer | 458.513 | 573.964 | |
| Overført årets resultat | 267.500 | 209.333 | |
| Egenkapital i alt | 10.967.896 | 10.241.883 | |
| | | | |
| Gældsforpligtelser | | | |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | | |
| Gæld til Dansk Brygmester Forening | 0 | 1.770 | |
| Hensat til revision | 21.875 | 21.875 | |
| | 21.875 | 23.645 | |
| | | | |
| Gældsforpligtelser i alt | 21.875 | 23.645 | |
| | | | |
| PASSIVER I ALT | 10.989.771 | 10.265.528 | |
| | | | |
| Eventualforpligtelser, andre økonomiske forpligtelser og sikkerhedsstillelser | | | |
| | 0 | 0 | |

Noter

| kr. | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|---|------------------|------------------|
| 1. Indtægter | | |
| Kontingenter | <u>400</u> | <u>350</u> |
| 2. Personaleudgifter | | |
| I administrationsudgifter er indeholdt gage til ansat | <u>25.000</u> | <u>25.000</u> |
| 3. Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter fra obligationer | 138.840 | 142.435 |
| Udbytte af aktier | 206.150 | 143.505 |
| Øvrige renteindtægter | 35 | 259 |
| | <u>345.025</u> | <u>286.199</u> |
| Opgørelse over værdipapirer: | | |
| 4. Obligationer | <u>Nom.</u> | <u>Nom.</u> |
| Beholdning 1.1. | 4.285.413 | 4.579.498 |
| Udtrukket / solgt | -920.658 | -2.719.085 |
| Køb | +915.000 | +2.425.000 |
| Beholdning 31.12. | <u>4.279.755</u> | <u>4.285.413</u> |
| 5. Aktier | <u>Stk.</u> | <u>Stk.</u> |
| Beholdning 1.1. | 28.743 | 23.902 |
| Solgt / omlægning | 0 | 0 |
| Køb | 1.017 | 4.841 |
| Beholdning 31.12. | <u>29.760</u> | <u>28.743</u> |